

I.B.T. A/S

Egeskovvej 11, Thyregod, 7323 Give

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 16 27 72 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

Peter Georg Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

I.B.T. A/S
Egeskovvej 11
Thyregod
7323 Give

CVR-nr.: 16 27 72 31

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Hannah Norlyk
Peter Georg Pedersen
Torben Joisten Norlyk Pedersen, bestyrelsesformand

Direktion

Peter Georg Pedersen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Associerede virksomheder

Mølbro Production, 4180 Sorø
DAL-BO HOLDING, 7183 Randbøl

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive handel og udlejning af fast ejendom samt fabrikation direkte eller indirekte gennem ejerskab af aktier og anparter i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -700.966 kr. mod -280.902 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -62.956 kr. mod 4.022.907 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-700.966	-280.902
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-259.256	-259.256
Driftsresultat	-960.222	-540.158
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.039.975	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	1.000.000	0
Andre finansielle indtægter	2.417.002	6.149.387
1 Øvrige finansielle omkostninger	-5.422.076	-447.877
Resultat før skat	-925.321	5.161.352
Skat af årets resultat	862.365	-1.138.445
Årets resultat	-62.956	4.022.907
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.039.975	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	2.022.907
Disponeret fra overført resultat	-4.102.931	0
Disponeret i alt	-62.956	4.022.907

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	1.254.770	1.287.713
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.086.395</u>	<u>1.312.708</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.341.165</u>	<u>2.600.421</u>
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	13.047.975	0
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000.000	4.000.000
	Tilgodehavende ansvarligt lån hos associerede virksomheder	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.047.975</u>	<u>4.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.389.140</u>	<u>6.600.421</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	180.765
	Udsudte skatteaktiver	881.115	0
	Tilgodehavende selskabsskat	57.165	0
	Andre tilgodehavender	522.906	725.943
	Periodeafgrænsningsposter	<u>8.799</u>	<u>36.665</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.469.985</u>	<u>943.373</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>43.675.326</u>	<u>48.618.443</u>
	Værdipapirer i alt	<u>43.675.326</u>	<u>48.618.443</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.059.535</u>	<u>4.573.454</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.204.846</u>	<u>54.135.270</u>
	Aktiver i alt	<u>67.593.986</u>	<u>60.735.691</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.039.975	0
6	Overført resultat	52.493.661	56.596.592
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>57.033.636</u>	<u>59.096.592</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	26.465
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>26.465</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	407.729	431.874
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>407.729</u>	<u>431.874</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	25.000	24.748
	Gæld til pengeinstitutter	9.149.891	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	125.584	20.000
	Selskabsskat	0	934.049
	Anden gæld	852.146	201.963
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.152.621</u>	<u>1.180.760</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.560.350</u>	<u>1.612.634</u>
	Passiver i alt	<u>67.593.986</u>	<u>60.735.691</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2018	2017		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	5.422.076	447.877		
	5.422.076	447.877		
2. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Tilgang i årets løb	11.008.000	0		
Kostpris 31. december 2018	11.008.000	0		
Opskrivninger 1. januar 2018	0	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.438.488	0		
Opskrivninger 31. december 2018	2.438.488	0		
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	0	0		
Årets afskrivninger på goodwill	-398.513	0		
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	-398.513	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	13.047.975	0		
I regnskabsposten indgår goodwill med	3.586.617	0		
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	3.985.130	0		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos I.B.T. A/S
Mølbro Production, 4180 Sorø	33,33 %	8.735.117	5.735.117	2.911.514
DAL-BO HOLDING, 7183 Randbøl	20 %	32.749.220	2.634.871	10.136.461
		41.484.337	8.369.988	13.047.975

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2018	5.000.000	5.000.000
Kostpris 31. december 2018	5.000.000	5.000.000
Nedskrivninger 1. januar 2018	-1.000.000	-1.000.000
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	1.000.000	0
Nedskrivninger 31. december 2018	0	-1.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	5.000.000	4.000.000
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	0	0
Resultatandel	2.039.975	0
	2.039.975	0
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	56.596.592	54.573.685
Årets overførte overskud eller underskud	-4.102.931	2.022.907
	52.493.661	56.596.592
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	2.000.000	13.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-13.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	2.000.000	2.000.000

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 433 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 919 t.kr.

Andre værdipapirer på t.kr. 5.000 ligger til sikkerhed for påtagen forpligtelse i forbindelse med salg af kapitalandele i associeret virksomhed.